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MITEN TEEN PÄÄTÖSEHDOTUKSEN UUDELLEENKÄSITTELYPYYNNÖN? 
 

Jos olet tyytymätön päätösehdotukseen, tee uudelleenkäsittelypyyntö 30 päivän kuluessa 

Jos olet tyytymätön opintolainahyvitystä koskevaan päätösehdotukseen, voit kirjallisesti pyytää Kelaa käsit-

telemään asian uudelleen. Sinun pitää pyytää uudelleenkäsittelyä viimeistään 30. päivänä siitä, kun olet saa-

nut tiedon päätösehdotuksesta. Sinun katsotaan saaneen tiedon päätösehdotuksesta 7. päivänä postituspäivän 

jälkeen, jollet muuta osoita. 

Tee uudelleenkäsittelypyyntö OmaKelan Viestit-toiminnolla, www.kela.fi/omakela. Valitse palvelussa Opis-

kelijan asiat ja Opintolainahyvitys. 

Jos teet uudelleenkäsittelypyynnön muulla tavoin kirjallisesti, allekirjoita pyyntösi ja muista merkitä siihen 

henkilötunnuksesi. Postita uudelleenkäsittelypyyntösi Kelaan (www.kela.fi/postiosoitteet). 

Uudelleenkäsittelypyynnön sisältö ja käsittely 

Uudelleenkäsittelypyynnön tekemiseen ei ole lomaketta, mutta se tulee tehdä kirjallisesti. Uudelleenkäsitte-

lypyynnöstäsi tulee käydä ilmi seuraavat asiat: 

 Minkä päätösehdotuksen haluat käsiteltävän uudelleen? 

 Mitä muutoksia vaadit päätösehdotukseen tehtäväksi? 

 Millä perusteilla vaadit muutosta tehtäväksi? Liitä mukaan tarvittavat selvitykset. 

 Merkitse pyyntöön nimesi, henkilötunnuksesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi. 

Kun Kela on käsitellyt uudelleenkäsittelypyyntösi, saat asiasta päätöksen. Voit valittaa päätöksestä opinto-

tuen muutoksenhakulautakunnalle. 

OPINTOLAINAHYVITYKSEN MYÖNTÄMISPERUSTEET 

Opintolainahyvitykseen oikeuttavia korkeakoulututkintoja ovat 

 ammattikorkeakoulututkinto tai ylempi ammattikorkeakoulututkinto 

 alempi korkeakoulututkinto (ainoastaan hakemuksen perusteella) 

 ylempi korkeakoulututkinto. 

Voit saada opintolainahyvityksen, jos 

 olet suorittanut korkeakoulututkinnon määräajassa 

 sinulla on näiden opintojen aikana nostettua opintolainaa yli 2 500 euroa tutkinnon suorittamisluku-

kauden lopussa ja 

 olet aloittanut ensimmäiset korkeakoulututkinto-opintosi läsnä olevana 1.8.2014 tai sen jälkeen. 

Lainahyvitykseen oikeuttava tutkinnon suorittamisaika perustuu suoritetun tutkinnon laajuuteen seuraavasti: 

Alempi + ylempi korkeakoulututkinto 

tavoiteaika + enintään yksi lukuvuosi 

Ammattikorkeakoulututkinto 

tai alempi korkeakoulututkinto 

tavoiteaika + enintään yksi lukukausi (0,5 lukuvuotta) 

Tutkinnon laajuus Suorittamisaika 

enintään 

Tutkinnon laajuus Suorittamisaika 

enintään 

300 opintopistettä 6,0 lukuvuotta 180 opintopistettä 3,5 lukuvuotta 

330 opintopistettä 6,5 lukuvuotta 210 opintopistettä 4,0 lukuvuotta 

360 opintopistettä 7,0 lukuvuotta 240 opintopistettä 4,5 lukuvuotta 

  270 opintopistettä 5,0 lukuvuotta 

Tavoiteaika tarkoittaa tutkinnon laajuuden mukaista opiskeluaikaa (60 opintopistettä vastaa yhden lukuvuo-

den opintoja). Pelkän ylemmän korkeakoulututkinnon lainahyvitykseen oikeuttava aika määräytyy alemman 

ja ylemmän korkeakoulututkinnon yhteenlasketun laajuuden mukaan.   

Tutkinnon suorittamisaikaa aletaan laskea sen lukukauden alusta, jolloin olet saanut ensimmäisen opiskelu-

oikeutesi tutkinto-opintoihin missä tahansa korkeakoulussa, kuitenkin aikaisintaan 1.8.2014. Suorittamisajan 

laskeminen päättyy tutkinnon suorittamislukukauden viimeiseen päivään (31.7. tai 31.12.). Opintolainahyvi-

tyksessä myös poissaololukukaudet lasketaan opiskeluajaksi. 

Voit saada opintolainahyvityksen vain ensimmäisenä suoritetusta, hyvitykseen oikeuttavasta korkeakoulutut-

kinnosta. Tämä sääntö on voimassa riippumatta siitä, oletko nostanut näiden opintojen aikana opintolainaa 

tai oletko suorittanut tutkinnon määräajassa. 

Miten opintolainahyvityksen määrä lasketaan? 

Opintolainahyvitys on 40 prosenttia huomioon otettavan opintolainan 2 500 euroa ylittävästä määrästä. Hy-

vityksessä huomioidaan joko tutkintokohtainen tai henkilökohtainen lainamääräsi. Hyvitys lasketaan näistä 

pienemmän perusteella. 



Tutkintokohtainen lainamäärä lasketaan tutkinnon tavoiteajan eli tutkinnon laajuuden mukaisen suorittamis-

ajan perusteella. Enimmäislainamääräksi huomioidaan 9 kuukauden opintolainaa vastaava määrä täyttä luku-

vuotta kohti ja 5 kuukauden opintolainaa vastaava määrä 0,5 lukuvuotta kohti. Hyvityksessä huomioon otet-

tava lainamäärä on 400 euroa kuukaudessa ja ulkomailla suoritettavissa korkeakoulututkinnoissa 700 euroa 

kuukaudessa. 

Sillä ei kuitenkaan ole merkitystä, minkä suuruisia opintolainaeriä nostat tai milloin ne nostat. Huomioimme 

kaikki korkeakouluopintojen aikana nostetut opintolainat täysimääräisesti, mutta yhteismäärän osalta enin-

tään enimmäislainamäärän verran. 

Henkilökohtainen lainamääräsi lasketaan siten, että tutkinnon suorittamislukukauden viimeisen päivän laina-

määrästä vähennetään 

 lainamäärä, joka sinulla oli ennen lainahyvityksessä huomioon otettavien korkeakouluopintojen 

aloittamislukukauden alkua, ja 

 huomioon otettavien korkeakouluopintojen aikana pääomitetut korot. 

Henkilökohtainen lainamääräsi lasketaan tutkinnon suorittamislukukauden viimeisen päivän lainamäärän pe-

rusteella. Henkilökohtaisessa lainamäärässä huomioidaan myös Kelan perittävänä olevat opintolainasi. 

Ennen tutkinnon suorittamislukukauden loppua maksetut lainanlyhennykset voivat pienentää lainahyvityk-

sen määrää. Mutta jos olet maksanut takaisin korkeakouluopintojasi edeltäviin opintoihin nostamasi opinto-

lainat, selvitä tällaiset lainanlyhennykset Kelalle. 

Tutkinnon suorittamisaikaa pidentävät olosuhteet 

Opintolainahyvitykseen oikeuttavaa tutkinnon suorittamisaikaa voidaan pidentää. Opintojen viivästymisen 

syinä hyväksytään seuraavat: 

 varusmies-, siviili- tai naisten vapaaehtoisen asepalveluksen suorittaminen. Selvitä palveluksessa-

olopäiväsi ja liitä mukaan kopio sotilaspassista tai palvelustodistuksesta. 

 lapsen hoitaminen, mutta vain jos olet saanut äitiys-, isyys- tai vanhempainrahaa. Ilmoita päiväraha-

kautesi. Kelan maksamista etuuksista ei tarvita todistusta. 

 sairaus, mutta vain jos olet saanut sairauspäivärahaa, tartuntatautipäivärahaa tai täyden työkyvyttö-

myyden perusteella maksettavaa eläkettä tai korvausta. Ilmoita etuuskautesi. Kelan maksamista 

etuuksista ei tarvita todistusta. 

Tutkinnon suorittamisaikaa pidentänyt olosuhde otetaan huomioon vain, jos palveluskausi tai etuuden mak-

sukausi on kestänyt yhtäjaksoisesti vähintään 30 päivää lainahyvitykseen oikeuttavana suorittamisaikana. 

Yhden lukukauden (1.1.–31.7. tai 1.8.–31.12.) aikana huomioidaan vain yksi pidennykseen oikeuttava olo-

suhde. Vähintään 30 päivää kestänyt olosuhde pidentää lainahyvitykseen oikeuttavaa tutkinnon suorittamis-

aikaa 0,5 lukuvuodella. 

Varusmies-, siviili- tai asepalveluksen suorittamisen ja oman sairauden perusteella hyvitykseen oikeuttavaa 

tutkinnon suorittamisaikaa voidaan pidentää yhteensä enintään 2,0 lukuvuodella. Lapsen hoitamisen vuoksi 

määräaikaa voidaan pidentää rajoituksetta. 

Tee uudelleenkäsittelypyyntö myös silloin, kun ulkomaisessa korkeakoulussa suoritetun tutkinnon suoritta-

misaika on ollut enintään 3 kuukautta liian pitkä ja kun se on johtunut sinusta riippumattomasta viivästyksestä 

tutkintotodistuksen saamisessa tai siitä, että ulkomaisessa korkeakoulussa on käytössä Suomen lukukausista 

poikkeavat lukukausien alkamis- ja päättymisajat. Kerro opiskeluaikasi, tutkintotodistuksen viivästyksen syy 

ja lukukausien alkamis- ja päättymisajat. 

Viivästyttikö koronaepidemia valmistumistasi? 

Jos valmistumisesi viivästyi koronaepidemian takia, tee uudelleenkäsittelypyyntö. Kerro uudelleenkäsittely-

pyynnössä, mitä opintoja viivästys koski ja miten koronaepidemia vaikutti siihen, että opinnot viivästyivät. 

Opintojasi viivästyttäneet syyt voivat liittyä opintojen järjestelyihin, matkustusrajoituksiin tai muihin viran-

omaissuosituksiin tai sinun tai perheenjäsenesi terveyteen tai elämäntilanteeseen. Jos valmistumisesi viivästyi 

koronaepidemian takia, opintolainahyvitykseen oikeuttavaa määräaikaa voidaan pidentää 

 0,5 lukuvuodella, jos suoritit korkeakoulututkinnon syyslukukaudella 2020 (1.8. – 31.12.2020) tai 

 1,0 lukuvuodella, jos suoritit korkeakoulututkinnon vuonna 2021 tai sen jälkeen. 

Koronaepidemian aiheuttama opintojen viivästyminen voidaan ottaa huomioon myös, jos olet siirtänyt en-

simmäisten korkeakouluopintojesi aloittamista koronaepidemian vuoksi. Tee uudelleenkäsittelypyyntö ja 

kerro siinä, minkä koronaepidemiaan liittyvän viranomaismääräyksen tai epidemiaan liittyvän muun paina-

van syyn vuoksi ilmoittauduit poissa olevaksi. Jos opiskelit ulkomaisessa korkeakoulussa, kerro uudelleen-

käsittelypyynnössäsi myös, milloin todellisuudessa aloitit opintosi. 

Lisätietoja 

Saat tietoa nostamistasi opintolainoista ja opintolainahyvityksestä OmaKelasta, www.kela.fi/omakela. 

Kela.fi-sivuilla on myös opintolainahyvityksen laskuri ja opintolainahyvitysesimerkkejä. Kysy Kelasta -pal-

velussa ja Kelan puhelinpalvelussa (puh. 020 692 209) vastataan kysymyksiin opintolainahyvityksestä. 


